[image: S:\общие\PISMA\2022\тестирование АМО\Шаблоны бланков\Герб\Куркинский р-н.jpg]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУРКИНСКИЙ РАЙОН

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	От 15.03.2023
	№ 40-р

Об утверждении структурных элементов
муниципальной программы муниципального образования
Куркинский район «Повышение эффективности реализации молодежной политики  в муниципальном образовании
 Куркинский район»

В соответствии с постановлением Администрации муниципального образования Куркинский район № 697 от 01.11.2017 г. «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Куркинский район» (с изменениями и дополнениями), на основании Устава муниципального образования Куркинский район:
1. Утвердить перечень муниципальных проектов муниципальной программы муниципального образования Куркинский район «Повышение эффективности реализации молодежной политики  в муниципальном образовании Куркинский район» (приложение № 1).
2. Утвердить паспорта комплексов процессных мероприятий   муниципальной программы муниципального образования Куркинский район «Повышение эффективности реализации молодежной политики  в муниципальном образовании Куркинский район» (приложение № 2).
3. Утвердить перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий (приложение № 3).
4. Утвердить характеристики показателей результативности муниципальной программы муниципального образования Куркинский район «Повышение эффективности реализации молодежной политики  в муниципальном образовании Куркинский район» (приложение  № 4).
5. Утвердить отчет о выполнении мероприятий муниципальной программы муниципального образования Куркинский район «Повышение эффективности реализации молодежной политики  в муниципальном образовании Куркинский район»  за 2022 год (приложение  № 5).
6. Утвердить отчет о расходах на реализацию мероприятий муниципальной программы муниципального образования Куркинский район «Повышение эффективности реализации молодежной политики  в муниципальном образовании Куркинский район»  за 2022 год (приложение  № 6).
7. Признать утратившим силу распоряжение Администрации муниципального образования Куркинский район от 10.01.2023 года № 3-р «Об утверждении структурных элементов муниципальной программы муниципального образования Куркинский район «Повышение эффективности реализации молодежной политики  в муниципальном образовании Куркинский район».
8. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.
         9. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания.

	Глава Администрации муниципального образования Куркинский район

	Г.М. Калина

Приложение№1
к Порядку принятия решений
 о разработке, формирования, реализации
и оценки эффективности
муниципальных программ
 муниципального образования
Куркинский район

Перечень муниципальных проектов муниципальной программы «Повышение эффективности реализации молодежной политики  в муниципальном образовании Куркинский район»

	№ п/п
	Наименование
проекта
(дата утверждения)

	Объем финансового обеспечения (тыс.руб.)

	Всего
	в том числе по источникам:

	Ответственный исполнитель проекта
	Год реализации

	Федеральный
бюджет
	Бюджет Тульской области
	Бюджет муниципального образования Куркинский район
	Бюджет муниципального образования (поселения)
	Внебюджетные
средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Региональные проекты, входящие в национальные проекты

	1.1.

	1-й год реализации

	…

	последний год реализации

	ИТОГО

	2.
	Региональные проекты, не входящие в национальные проекты

	2.1.
	Субсидия из бюджета тульской области на организацию и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью
	Отдел культуры Администрации МО Куркинский район
	1-й год реализации
	318,47134

	300,0
	18,47134

	…

	последний год реализации

	ИТОГО

	3.
	Ведомственные проекты

	3.1.

	1-й год реализации

	…

	последний год реализации

	ИТОГО

Приложение 2
к распоряжению Администрации
муниципального образования
Куркинский район
от 15.03.2023  № 40-р

Паспорт комплекса процессных
мероприятий муниципальной подпрограммы
«Повышение эффективности реализации молодежной политики  в муниципальном образовании Куркинский район»

	Ответственный исполнитель (соисполнитель) комплекса процессных мероприятий
	Исполнитель: Отдел культуры Администрации муниципального образования Куркинский район
Соисполнители:  Отдел образования Администрации муниципального образования Куркинский район, учреждения культуры Куркинского района

	Задачи комплекса процессных мероприятий программы
	Создание условий для формирования эффективной системы выявления, поддержки и развития способностей и талантов у молодежи, основанной на принципах справедливости, всеобщности и направленной на самоопределение, профессиональную ориентацию, вовлечение в социально-экономические процессы молодых людей, а также формирования традиционных семейных ценностей в молодежной среде;
создание условий для расширения и укрепления добровольчества (волонтерства), поддержки деятельности существующих и создание условий для возникновения новых добровольческих (волонтерских) организаций, содействия повышению их потенциала;
организация и проведение мероприятий в сфере молодежной политики;
создание условий для формирования среды, способствующей ведению молодежи здорового образа жизни, защиту от табачного дыма и снижение потребления алкоголя;
мотивирование молодежи Куркинского района к ведению здорового образа жизни посредством внедрения информационно-коммуникационной кампании, вовлечения молодежи по укреплению общественного здоровья;
организация и проведение мероприятий в сфере семейной и молодежной политики;
создание условий для формирования патриотизма и гражданственности в молодежной среде, для воспитания гармонически развитой и социально ответственной личности, а также профилактики распространения идеологии экстремизма и терроризма в молодежной среде, подготовки молодежи Куркинского района к службе в рядах Вооруженных сил Российской Федерации;
приобретение расходных материалов для проведения мероприятий молодежной политики.

	Ожидаемый непосредственный результат
	Увеличение численности молодежи, вовлеченной в мероприятия сферы государственной молодежной политики;
Увеличение общей численности граждан, вовлеченных центрами (сообществами, объединениями) поддержки добровольчества (волонтерства) на базе образовательных организаций, некоммерческих организаций, государственных и муниципальных учреждений в добровольческую (волонтерскую) деятельность и зарегистрированных на портале dobro.ru;
Увеличение численности детей и молодежи в
возрасте до 35 лет, вовлеченных в социально активную
деятельность через увеличение охвата патриотическими
проектами через АИС "Молодежь России";
Увеличение численности детей и молодежи вовлеченных в мероприятия системы межпоколенческого взаимодействия и обеспечения преемственности поколений, поддержки общественных инициатив и проектов, направленных на гражданское и патриотическое воспитание детей и молодежи, через АИС "Молодежь России";
Увеличение численности молодежи, задействованной в мероприятиях по вовлечению в творческую деятельность через АИС "Молодежь России"

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации, тыс. рублей
	Всего по подпрограмме – 1226,5 руб., в том числе по годам:
2022 год – 394,5 руб.;
2023 год – 208,0 тыс. руб.;
2024 год – 208,0 тыс. руб.;
2025 год – 208,0 тыс. руб.;
2026 год – 208,0 тыс. руб. из них:
средства МО Куркинский район 926,5 тыс. руб., в том числе:
2022 год - 94,5 тыс. руб.;
2023 год - 208,0 тыс. руб.;
2024 год - 208,0 тыс. руб.;
2025 год - 208,0 тыс. руб.;
2026 год - 208,0 тыс. руб.
Средства бюджета Тульской области 300, 0 тыс. руб., в том числе:
2022 год - 300,0 тыс. руб.

Приложение 3
к распоряжению Администрации
муниципального образования
Куркинский район
от 15.03.2023 № 40-р

Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий муниципальной программы
«Повышение эффективности реализации молодежной политики
в муниципальном образовании Куркинский район»

	№
п/п
	Наименование мероприятия (результата)
	Ответственный исполнитель (соисполнитель, участник)

	Объем финансового обеспечения (тыс.руб.)

	Год реализации
	Всего
	в том числе по источникам:

	Федеральный
бюджет
	Бюджет Тульской области
	Бюджет МО Куркинский  район
	Бюджет муниципального образования (поселения)
	Внебюджетные
средства

	1
	2

	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1. Комплекс процессных мероприятий
«Создание условий для успешной социализации и эффективной самореализации молодежи»

1.1

	Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми молодежью Тульской области
	Отдел культуры Администрации МО Куркинский район

	627,23567

	150,0
	477,23567

	2022 год
	179,23567

	150,0
	29,23567

	2023 год
	112,0

	112,0

	2024 год
	112,0

	112,0

	2025 год
	112,0

	112,0

	2026 год
	112,0

	112,0

1.2

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд (организация и осуществление мероприятий,  приобретение расходных материалов для проведения мероприятий молодежной политики)
	Отдел культуры и отдел образования Администрации МО Куркинский район

	399,26433

	150,0
	249,26433

	2022 год
	175,26433

	150,0
	25,26433

	2023 год
	56,0

	56,0

	2024 год
	56,0

	56,0

	2025 год
	56,0

	56,0

	2026 год
	56,0

	56,0

1.2.1

Организация и осуществление мероприятий патриотической направленности

Отдел культуры Администрации МО Куркинский район

65,02866

65,02866

	2022 год
	5,02866

	5,02866

	2023 год
	15,0

	15,0

	2024 год
	15,0

	15,0

	2025 год
	15,0

	15,0

	2026 год
	15,0

	15,0

1.2.2

	Организация и осуществление мероприятий антинаркотической  направленности
	Отдел культуры Администрации МО Куркинский район

	40,0

	      40,0

	2022
	-

	-

	2023
	10,0

	10,0

	2024
	10,0

	10,0

	2025
	10,0

	10,0

	2026
	10,0

	10,0

1.2.3

	Организация и осуществление мероприятий в сфере добровольчества

	Отдел культуры и отдел образования Администрации МО Куркинский район

	239,23567

	239,23567

	2022
	159,23567

	150
	9,23567

	2023
	20,0

	20,0

	2024
	20,0

	20,0

	2025
	20,0

	20,0

	2026
	20,0

	20,0

	1.2.4
	Укрепление материально-технической базы - приобретение расходных материалов для проведения мероприятий молодежной политики
	Отдел культуры и отдел образования Администрации МО Куркинский район

	55,0

	55,0

	2022
	11,0

	11,0

	2023
	11,0

	11,0

	2024
	11,0

	11,0

	2025
	11,0

	11,0

	2026
	11,0

	11,0

1.3

	Премии и гранты
	Отдел культуры Администрации МО Куркинский район

	200,0

	200,0

	2022
	40,0

	40,0

	2023
	40,0

	40,0

	2024
	40,0

	40,0

	2025
	40,0

	40,0

	2026
	40,0

	40,0

	      Начальник отдела культуры Администрации
      МО Куркинский район
	_______________________
(подпись)
	Сухарникова И.Н.
(ФИО)

Приложение 4
к распоряжению Администрации
муниципального образования
Куркинский район
от 15.03.2023  № 40-р

Характеристика показателей результативности
муниципальной программы муниципального образования Куркинский район  «Повышение эффективности реализации молодежной политики  в муниципальном образовании Куркинский район»

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Алгоритм формирования показателя
	Описание системы мониторинга показателя *

	Общая численность граждан, вовлеченных центрами (сообществами, объединениями) поддержки добровольчества (волонтерства) на базе образовательных организаций, некоммерческих организаций, государственных и муниципальных учреждений в добровольческую (волонтерскую) деятельность и зарегистрированных на портале dobro.ru
	человек
	2022 год – 294
2023 год – 297
2024 год –300
2025 год – 303
2026 год – 306
	Референт отдела культуры Администрации МО Куркинский район
Мониторинг показателя проводится отделом культуры на основании отчетных данных

	Численность детей и молодежи в
возрасте до 35 лет, вовлеченных в социально активную
деятельность через увеличение охвата патриотическими
проектами через АИС "Молодежь России"
	человек
	2022 год – 534
2023 год – 539
2024 год –545
2025 год – 550
2026 год – 556
	Референт отдела культуры Администрации МО Куркинский район
Мониторинг показателя проводится отделом культуры на основании отчетных данных

	"Численность детей и молодежи вовлеченных в мероприятия системы межпоколенческого
взаимодействия и обеспечения преемственности поколений, поддержки общественных инициатив и проектов, направленных на гражданское и патриотическое воспитание детей и молодежи, через АИС "Молодежь России"
	человек
	2022 год – 38
2023 год – 39
2024 год –40
2025 год – 41
2026 год – 42
	Референт отдела культуры Администрации МО Куркинский район
Мониторинг показателя проводится отделом культуры на основании отчетных данных

	Численность молодежи, задействованной в мероприятиях по вовлечению в творческую деятельность через АИС "Молодежь России"
	человек
	2022 год – 360
2023 год – 364
2024 год –367
2025 год – 371
2026 год – 375
	Референт отдела культуры Администрации МО Куркинский район
Мониторинг показателя проводится отделом культуры на основании отчетных данных

	     Начальник отдела культуры Администрации
     МО Куркинский район
	_______________________
(подпись)
	Сухарникова И.Н.
(ФИО)

Приложение№5
к распоряжению Администрации
муниципального образования
Куркинский район
от 15.03.2023  № 40-р

[bookmark: P916]Отчет
о выполнении мероприятий муниципальной программы «Повышение эффективности реализации молодежной политики  в муниципальном образовании Куркинский район» за 2022 год
	N п/п
	Наименование структурного элемента муниципальной программы, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Фактически проведенные мероприятия, направленные на достижение запланированных значений непосредственных результатов
	Причина невыполнения запланированных мероприятий
	Проблемы, возникшие при реализации мероприятия

	1
1
		Комплекс процессных мероприятий «Создание условий для успешной социализации и эффективной самореализации молодежи»
	Отдел культуры и отдел образования Администрации МО Куркинский район
	394,5 тыс. руб.

	     Начальник отдела культуры Администрации
     МО Куркинский район
	_______________________
(подпись)
	Сухарникова И.Н.
(ФИО)

[bookmark: _GoBack]Приложение №6
к распоряжению Администрации
муниципального образования
Куркинский район
от 15.03.2023  № 40-р

Отчет
о расходах на реализацию мероприятий муниципальной программы «Повышение эффективности реализации молодежной политики  в муниципальном образовании Куркинский район»
за счет всех источников финансирования за  2022 год

	N п/п
	Наименование структурного элемента муниципальной программы, мероприятия
	Объем финансирования всего, тыс. руб.
	В т.ч. из федерального бюджета
	В т.ч. из бюджета Тульской области
	В т.ч. из бюджета МО Куркинский район
	В т.ч. из бюджета МО (поселения)
	В т.ч. из внебюджетных источники

	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт

	1
	Комплекс процессных мероприятий «Создание условий для успешной социализации и эффективной самореализации молодежи»

394,5

394,5

300,0

300,0

94,5

94,5

	     Начальник отдела культуры Администрации
     МО Куркинский район
	_______________________
(подпись)
	Сухарникова И.Н.
(ФИО)

image1.jpeg